(r) Anno 1231. obiit nobilis & S. vidua *Elisabeth*, Thur. & Hass. Demina Landgravia, F. Reg. Ungari, & jacet sepulta in Marborg, & elevata est de sepulcro, & ante elevationem ejus Papa dedi mandatum Episcopo Hildebr. Conrado Abbati S. Georg., Abbati Harfevelde, Diœces. Verdens, de probatione miraculorum, & quod deberent citare testes de probatione, & accepta sibi remittere sub sigillis, quod & factum est. Id. V Volter l.c. p. 58. (l) Chr. S. Mich. & Engelhus. In chr. p. 250.

chaëlitani cum monialibus. Quod contubernium monasterio magna adspersit labem. Hinc Godschalcus Abbas, nobilis Bolzemiensis, iussu Innocentii IV. pepulit eas. (t) Desit Henricus anno MCLVII. 1. Maii ad S. Catharinam in æde primaria resurrectionem expectans. (u)

XXXII.
Ioannes I.

§. XXXIII. *Ioannes I.* Præpositus S. Mauritii extra muros, & Canonicus cathedralis, probus & eruditus erat, pius & affabilis. (u) Ipse festum S. *Ioannis ad portam latinam* per suam Dioecesin solenne fecit & magnum. A Comite Woldenbergico, nobilibus ab Eskerde, alisque, multa coemit bona, quæ inter urbs & castrum *Peyna* cum omnibus pertinentiis suis, adeoque integrum istum Comitatum, quo de mox in Ottone. Cum vero Duces Brunsvicenses in eodem suas quoque haberent pretensiones, ipseque *Ioannes* sponte cedere nollet, bellum ei denunciavunt *Ioannes* & *Albertus* FF. anno MCLXI. (w) Quo anno etiam Decano Hilleshemensi cum Ecclesia Golcikensi dissensio erat. (x) Tandem superveniente ægreditudine mentis corporisque paulo post exspiravit *Ioannes*. (y)

XXXIII.
Otto I.

§. XXXIV. *Otto I.* Dux Brunsvicensis, *Ottonis F.*, (z) *Conradi*, Episcopi Ferdensis, frater, electus à Capitulo, ut foret instrumentum pacis inter Germanos suos *Joannem* & *Albertum*, & sic Comitatus *Peynensis* integer maneret & salvis Ecclesiæ Hilleshemensi. Oppugnabantur Comites *Peynenses* à Ducibus Brunsvicensibus & *Joanne* Hilleshemensi unitis armis. Uterque Comes sine prole vixerat. Hinc, clam ad se vocato Episcopo, B. Virginis Hilleshemensi totum dominium suum pro remedio animæ offerunt. Solvit obfitionem *Albertus* Brunsvicensis, nesciens, quid inter Episcopum & Comites *Peynenses* actum esset. Quamprimum vero rescivit, bellum renovabatur, Antistite interim ad plures abeunte. Canonici motus hosce composituti eligunt Fratrem *Ottонem*, at nec sic ceteri quieverunt. Hinc ilias malorum. (a) Post quintum demum annum confirmabatur à Papa, forte quod minorrensis esset adhuc & Sub-Diaconus. Iturus vero ad Concilium Lugdunense fit Diaconus, & mox Presbyter. Adversarios perpetuo habuit Fratres, ut præmōre contabuerit anno MCLXXV. (b) Sedit annis XVIII. (c) Cubat ante altare S. crucis in Ecclesia cathedrali. (d)